平成 28 年 6 月 24 日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取藤田博久）は、平成 28 年６月２０日（月）より株式会社マネ

ーフォワード（本社・東京都港区、代表取締役社長 CEO 辻庸介、以下「マネーフォワード社」）

が提供する「マネーフォワード オフィシャルアカウント」へのトライアルに参加いたしまし

たのでお知らせします。

本サービスは、マネーフォワード社が提供する個人向け自動家計簿・資産管理サービス「マ

ネーフォワード」における新たな金融機関向けのマーケティングソリューションで、「マネー

フォワード」を利用されている当行のお客さまは、利用中の画面から、当行のホームページ・

バンキングアプリへのアクセスが可能となります。

トライアルを通じてお客さまへのタイムリーな情報提供や、インターネットバンキングな

どの取引拡大の効果を検証し、今後のサービス向上に役立てると同時に本格導入を検討しま

す。

スマートフォンが普及し、ソーシャルメディアでのコミュニケーションが増加する中、若

年層の方々を中心に、それらのツールを活用したバンキングへのニーズが高まっており、本

年５月には、スマートフォンでのバンキングサービスである、「口座開設アプリ」と「バンキ

ングアプリ」の取扱いを開始しました。

引続き、若年層の方々のニーズにお応えし、取引を拡大していく観点から、スマートフォ

ンや SNS を活用した新たなサービスの提供に積極的に取り組んでまいります。

１．トライアル内容

マネーフォワード社が提供する自動家計簿・資産管理サービスである『マネーフォワ

ード』の新機能「マネーフォワード オフィシャルアカウント」に当行専用ページを開

設いたします。

それにより、『マネーフォワード』で当行口座を登録されているお客さまは、ワンタ

ッチで当行公式ホームページや公式アプリへのアクセスができるようになり、知りたい

情報をスムーズに取得することが可能になるなど、お客さまの利便性の向上につながる

機能追加が実現できます。

２．トライアル期間

平成２８年６月２０日（月）～９月３０日（金）

※Finance（ファイナンス）と Technology（テクノロジー）を組み合わせた造語であり、金融

サービスのあり方を、テクノロジーの力で利用者志向の効率的な仕組みへと変えていく取り組み

です。

自動家計簿・資産管理サービス「マネーフォワード」の

「オフィシャルアカウント」トライアル（試験導入）に参加しました！

～フィンテック（FinTech※）を活用した新サービス提供に向け試行開始～

３．画面イメージ

【株式会社マネーフォワードについて】

（平成２８年６月２４日現在）

以 上

項目 内容

社名 株式会社マネーフォワード

事業内容 インターネットサービス開発

設立 2012 年 5 月

資本金 1,880,986,100 円

代表者 代表取締役社長 CEO 辻 庸介

本社住所
東京都港区芝 5-33-1 森永プラザビル本館 17

TEL 03-6453-9161

サマー・チャンスキャンペーン実施中！

いつも池田泉州銀行をご利用いただき、

誠にありがとうございます。

ただいま、2 回の抽せんで楽しみもダブル！

『サマー・チャンスキャンペーン』を実施中！

詳細は

http://www.sihd-bk.jp/kojin/campaign/summer/

をご覧ください。

②池田泉州銀行から

のお知らせ

池田泉州銀行より

「お知らせ」を

通知いたします。

キャンペーンや

お得な情報など

お客様に定期配

信いたします。

①ダイレクトリンク

ワンタップで、池田泉州

銀行バンキングアプリを

起動することが可能です。